( 管理番号：21-0051 )
2021年4月 C-01

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、「保医発０３３１第４号」により、検査項目に検査実施料が新設され

ましたので、下記の通りご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまい

ります。

 謹白

■ 新規保険収載項目

▼ 詳細内容

ア 組織因子経路インヒビター２（ＴＦＰＩ２）は、区分番号「Ｄ００９」腫

瘍マーカーの「２３」ＣＡ６０２の所定点数を準用して算定する。

イ 本検査は、ＥＩＡ法により測定した場合に算定できる。

ウ 本検査は、区分番号「Ｄ００９」腫瘍マーカーの注１及び注２の

規定に準ずる。

■ 適用日 ２０２１（R3）年  ４月  １日 から適用

記

検査実施料新設のお知らせ

保 険 点 数

１９０点

検 査 項 目

組織因子経路インヒビター２（ＴＦＰＩ２）

診療報酬点数表区分

備考

組織因子経路インヒビター２（ＴＦＰＩ２）

１９０点

生化学的検査（Ⅱ）判断料（１４４点）

「Ｄ００９」腫瘍マーカーの「２３」

検査項目

保険点数

判断料

香川TEL（087）877-0111　高知TEL（088）883-5535　愛媛TEL（089）955-7600　徳島TEL（088）665-3125

http://www.s-cyuken.co.jp/

検査実施料新設のお知らせ（管理番号：21-0051）　1/1